令和７年３月１１日

利用者家族 各位

介護老人保健施設虹の家

事務長   上條  達弘

面会制限の緩和について（お知らせ）

 日頃より虹の家の感染対策にご協力いただきましてありがとうございます。

 新型コロナウイルス感染症に加え、インフルエンザも含めた感染予防対策に

ご協力いただきありがとうございました。胃腸炎症状を伴うノロウイルス感染

症の流行も懸念されているところですが、国や県の主導により施設利用者の生

活の質の維持向上のために直接面会の確保の機運が高まっています。

当施設においても直接お会いしていただける面会の再開の検討を始めること

といたしました。面会についての詳細と準備が整うまでもうしばらくお待ちく

ださい。決まった内容につきましては、施設窓口等でお知らせいたします。

 面会制限の緩和について（下線部を調整中）

 ①面会について（令和７年４月１日以降）

 ・直接面会→面会可能な曜日、時間を設定する予定です。

オンライン面会→通信アプリ【ＬＩＮＥ】を利用。

各家庭からのみ。なお、ご家庭での対応が困難な場合は

虹の家正面駐車場にて車内もしくは、施設内から施設の

端末を用いてお繋ぎすることも可能です。

 ・事前予約制（電話０２６１－２２－２４２４）

   予約できる方：入所手続きをされた方、又は入所時に指定された方

予 約 窓 口 ：電話又は事務室

予 約 受 付 ：平日の９時から５時

面 会 対 応 ：１回１５分以内。予約は１か月で２回まで。人数は、検討中

 ・面会できる日時（令和７年３月３１日まで。以降は検討中です）

祝日を除く月曜日から金曜日

午後２時から午後４時の午後のみ

    ・注意事項

      ご本人の様子や施設の業務により予約時間でも面会ができない場合もござ

います

 通 所（デイケア） の 感 染 症 対 策

①ご家庭での体調の確認は引き続きお願いいたします。

身近な方で何らかの感染症が確認されたり、ご本人に発熱や体調不良が

みられる場合は今までと同様にご連絡、ご相談をお願いいたします。

②お迎えの際の乗車時の体温測定により３７．５℃以上を目安にご利用をお

断りさせて頂く場合がございますのでご了承ください。

   ③マスクの着用について

    ・不織布製マスクの着用を引き続きお願いいたします。

問い合わせ先

事務長 上條 達弘

電話 0261-22-2424